
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Чувашско-

Дрожжановская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ № 189 

                                                                                                          28 августа 2024 

Об организации работы по продолжению внедрения Всероссийского 

физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО). 

В целях дальнейшего совершенствования государственной политики в области 

физической культуры и спорта, создания эффективной системы физического 

воспитания, направленной на укрепление здоровья учащихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по внедрению Всероссийского  физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в МБОУ «Чувашско-

Дрожжановская СОШ»  на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

2. Назначить ответственным за реализацию Плана мероприятий по  продолжению 

внедрения комплекса ГТО  Романову Е.Ю., заместителя директора по воспитательной 

работе в школе. 

3. Учителю физической культуры Мадурову А.М. организовать занятия по подготовке 

к сдаче нормативов комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) с обучающимися 1-11 

классов в соответствии с методическими  рекомендациями по тестированию населения 

в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО). 

4. Классным руководителям 1-11 классов запланировать и провести классные часы с 

обучающимися и родительские собрания по ознакомлению с внедрением комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО); оказывать методическую поддержку в процедуре 

регистрации в АИС-ГТО 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор _________________ М.В.Аръяхова 

С приказом ознакомлены: 

Романова Е.Ю 

Мадуров А.М. 

Документ создан в электронной форме. № 87 от 23.09.2024. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 2 из 3. Страница создана: 23.09.2024 14:32



Лист согласования к документу № 87 от 23.09.2024
Инициатор согласования: Аръяхова М.В Директор школы
Согласование инициировано: 23.09.2024 14:32

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Аръяхова М.В Подписано
23.09.2024 - 14:33

т

Документ создан в электронной форме. № 87 от 23.09.2024. Исполнитель: Аръяхова М.В
Страница 3 из 3. Страница создана: 23.09.2024 14:33


